
LOGOMANUÁL



ÚVOD

Tento stručný grafi cký manuál značky slouží jako základní 
informační zdroj o logotypu knihovny.cz, o jeho variantách a použití. 
Je vhodné se jej držet, a tím zabránit možnému vizuálnímu 
poškození značky. Jednotné používání značky zaručuje jednotnou 
prezentaci ve všech oblastech a je důležitou součástí vytváření 
profesionální vizuální identity.



ZÁKLADNÍ VARIANTA LOGOTYPU

VARIANTA S PODTITULEM 



PIKTOGRAM PIKTOGRAM S PODTITULEM 



OCHRANNÁ ZÓNA LOGOTYPU

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti logotypu, 
do které nesmí zasahovat text ani jiné grafi cké prvky, ilustrace či fotografi e. 
Respektování této zóny zaručuje čitelnost a dostatečnou působivost logotypu.
Ochranná zóna je defi nována poměrově pomocí jednotky O, jejíž velikost odpovídá 
výšce písmene O z loga.

O

O

O O

O

O

OO



MINIMÁLNÍ VELIKOST

Minimální velikost značky zaručující její čitelnost na malých formátech.
Při použití menší velikosti značky není zaručena její dostatečná čitelnost a působivost.

– 4 cm – – 7 cm –

– 6 cm –



POUŽITÉ BARVY

CMYK: 0-100-55-0
RGB: 230-10-75

CMYK: 50-40-40-20
RGB: 130-130-130

CMYK: 70-0-25-0
RGB: 0-189-215



DALŠÍ VARIANTY LOGOTYPU
bílá na černé nebo šedé



DALŠÍ VARIANTY LOGOTYPU
černá na bílé nebo šedé



DALŠÍ VARIANTY LOGOTYPU
šedá na bílé nebo černé



UŽITÍ GRAFICKÉHO PRVKU

Kromě logotypu je možné též použít pouze jeho znakovou část – 
poktogram. Případně část piktogramu – „šipku“. 



PÍSMO

DINPro Light
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

DINPro Regular
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

DINPro Medium
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

DINPro Bold
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

DINPro Black
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Doplňkové písmo:
Arial ve všech dostupných řezech



PŘÍKLADY POUŽITÍ LOGA A PIKTOGRAMU

Citace bez práce
Nevíte jak správně citovat dokumenty? Na 
portálu máme u záznamů citace dle normy 
ČSN ISO 690 a přepnout si je můžete i do 
dalších stylů. Samozřejmostí je pak export 
do jiných citačních manažerů.

Pro více infomací klikněte   sem

Kurt Vonegut
„Lidé mají pořád o čem 

mluvit, aby si udrželi hlasový 
fond v pořádku pro případ, 
že by je někdy napadlo 
něco skutečně 
závažného.“



PŘÍKLADY POUŽITÍ LOGA A PIKTOGRAMU

u nás online
LUNA AND FRIEND
novinka z v portálu KNIHOVNY.CZ




